
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia  

Ufficio V  -  Ambito territoriale per la Provincia di Foggia 
 70121  FOGGIA - Via Telesforo, 25 -  tel. 0881/795111 

e-mail: usp.fg@istruzione.it – PEC: uspfg@postacert.istruzione.it 
sito web: http://www.ustfoggia.it/ 

 
 

1 
 

     IL DIRIGENTE 

 
CONSIDERATO la distribuzione degli alunni con disabilità fra i vari ordini e gradi di scuola e dei posti di sostegno 

assegnati in organico di diritto per l’a.s. 2018/19; 

TENUTO CONTO   della valutazione delle pratiche degli alunni da parte del Gruppo Provinciale per l’handicap; 

CONSIDERATO   che, in applicazione della sentenza della Corte Costituzionale n. 80 del 22/02/2010, è data la 
possibilità di istituire ore aggiuntive o ulteriori posti in deroga ai sensi dell’art, 40-comma 1 – 
della legge 27/12/1997 n. 449, secondo le effettive esigenze rilevate ai sensi dell’art. 1 comma 
605- lettera B – della legge 296/2006, per apprestare una adeguata tutela agli alunni con abilità 
diverse, una volta esperite tutte le possibilità e modalità di assistenza che la normativa vigente fa 

rientrare nell’ambito di competenza del sistema sanitario nazionale e degli Enti Locali; 

RITENUTO  di dover assegnare, sulla rilevazione oggettiva del numero degli alunni diversamente abili 
registrati nell’anno scolastico 2018/2019, per quanto riguarda la presenza di alunni con 

disabilità, posti di sostegno in deroga per accertati stati indifferibili di fabbisogno; 

TENUTO CONTO delle situazioni sopraggiunte, della complessità, delle dislocazioni delle  sedi  e dei plessi 

(soprattutto fuori comune) delle Istituzioni scolastiche autonome;   

VALUTATI          in termini obiettivi il rapporto alunni h/docenti di sostegno e la copertura organica già assegnata 

per l’ a.s. 2018/19; 

TENUTO  CONTO dei posti di potenziamento di sostegno assegnati alle Scuole Secondarie di 2^ grado a supporto 

delle strategie di inclusione  per gli studenti con disabilità certificata; 

TENUTO CONTO delle richieste motivate e documentate di posti di sostegno in deroga da parte dei Dirigenti 

Scolastici;  

VISTO                   il proprio provvedimento del 10/08/2018 prot. n. 8804 con il quale venivano istituiti n. 707 

posti di sostegno in deroga 

ACQUISITI         agli atti le richieste sopraggiunte delle scuole in merito a trasferimenti di alunni ad altra scuola e  

verificati alcuni refusi contenuti nel citato provvedimento del 10/08/2018   

 

D E C R E T A 
 

la ripubblicazione dell’atto di disposizione dirigenziale del 10/08/2018 e istituisce n. 714 posti di sostegno in 

deroga, per l’anno scolastico 2018/2019 , per motivazioni documentate,  così ripartiti: 

 

ORDINE DI SCUOLA N. POSTI 

Scuola dell’infanzia 136,5 

Scuola Primaria 135,5 

Scuola Secondaria di I grado 159,5 

Scuola secondaria di II grado 282,5 

 

I posti di sostegno in deroga sono assegnati alle Istituzioni scolastiche come da prospetti di seguito  riportati 

(A+B+C+D) che sono parte integrante del presente decreto. 
L’organico di sostegno è funzionale ed è assegnato globalmente alla scuola. Sulla base di tale assegnazione le scuole 

programmeranno gli interventi didattici ed educativi al fine di assicurare l’integrazione dell’alunno con disabilità. 

 

m_pi.AOOUSPFG.REGISTRO UFFICIALE.U.0009092.24-08-2018

mailto:usp.fg@istruzione.it
mailto:uspfg@postacert.istruzione.it
http://www.ustfoggia.it/


 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia  

Ufficio V  -  Ambito territoriale per la Provincia di Foggia 
 70121  FOGGIA - Via Telesforo, 25 -  tel. 0881/795111 

e-mail: usp.fg@istruzione.it – PEC: uspfg@postacert.istruzione.it 
sito web: http://www.ustfoggia.it/ 

 
 

2 
 

 

PROSPETTO A - POSTI IN DEROGA SOSTEGNO Scuole di 2° GRADO  - a.s. 2018/2019 
 

SCUOLA O.F. 

CODICE  DENOMINAZIONE COMUNE DEROGHE 

FGIS00300Q FEDERICO II APRICENA  4,00 

FGPC14000T OMNICOMPRENSIVO – Via della Repubblica  CARPINO  1,00 

FGIS048009 AUGUSTO RIGHI' CERIGNOLA 9,00  

FGIS01100P G. PAVONCELLI CERIGNOLA 4,00  

FGIS04700D NICOLA ZINGARELLI CERIGNOLA 4,00 

FGPS08000E ALBERT EINSTEIN CERIGNOLA 0,50 

FGTD02000P IST. TEC. COMM.LE ALIGHIERI CERIGNOLA 4.00 

FGIS00800V L.EINAUDI FOGGIA 31,00  

FGRI020004 A. PACINOTTI FOGGIA 16,00  

FGTD08000A ITC BLAISE PASCAL FOGGIA 19,00  

FGIS03400B I.I.S.S. "NOTARANGELO - ROSATI" FOGGIA 9,00  

FGIS051005 GIANNONE-MASI FOGGIA 7,00  

FGPM03000E POERIO FOGGIA 11,00  

FGTF13000C ALTAMURA - DA VINCI FOGGIA 8,00  

FGIS03800P LANZA - PERUGINI FOGGIA 2.00 

FGPS040004 GUGLIELMO MARCONI FOGGIA 6.00 

FGIS043006 BONGHI - MARRONE LUCERA 9,00  

FGIS03900E BONGHI - ROSMINI LUCERA 7,00  

FGTD060005 VITTORIO EMANUELE III LUCERA 6.00 

FGTD04000X ITC G. TONIOLO MANFREDONIA 13,00  

FGIS01700N ROTUNDI – FERMI  MANFREDONIA 3,00 

FGIS049005 A.MORO MARGHERITA DI SAVOIA  3.00 

FGRH07000N IST.PROF.PER I SERVIZI ALBERGHIERI MARGHERITA DI SAVOIA 13,00  

FGIS001004 GIANTOMMASO GIORDANI M.S. ANGELO 2.00 

FGIS04600N I.P.S.S.C.T. "ADRIANO OLIVETTI" ORTA NOVA 16,00  

FGIS01300A DEL GIUDICE RODI GARGANICO 9,00  

FGIS023001 PROF. MICHELE DELL'AQUILA SAN FERDINANDO DI PUGLIA 7,00  

FGRH060003 "IST.PROF. SERV.ALB.E RIST.NE "M. LECCE" SAN GIOVANNI ROTONDO 5,00  

FGIS036003 DI MAGGIO  SAN GIOVANNI ROTONDO 3,00 

FGPM05000Q LICEO MARIA IMMACOLATA SAN GIOVANNI ROTONDO 4,00 

FGIS021009 PIETRO GIANNONE SAN MARCO IN LAMIS 3,00  

FGIS007003 DE ROGATIS- FIORITTO SAN NICANDRO GARGANICO 6,00  

FGIS02900X ENRICO PESTALOZZI SAN SEVERO 6,00  

FGIS03700V A.MINUZIANO - DI SANGRO ALBERTI SAN SEVERO 7,00  

FGIS044002 FIANI - TOMMASO LECCISOTTI TORREMAGGIORE 14,00  

FGIS02600C SCIPIONE STAFFA TRINITAPOLI 4.00 

mailto:usp.fg@istruzione.it
mailto:uspfg@postacert.istruzione.it
http://www.ustfoggia.it/


 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia  

Ufficio V  -  Ambito territoriale per la Provincia di Foggia 
 70121  FOGGIA - Via Telesforo, 25 -  tel. 0881/795111 

e-mail: usp.fg@istruzione.it – PEC: uspfg@postacert.istruzione.it 
sito web: http://www.ustfoggia.it/ 

 
 

3 
 

FGIS052001 PUBLIO VIRGILIO MARONE VICO DEL GARGANO 2.00 

FGRH010002 ENRICO MATTEI VIESTE 5.00 

  
totale  282,50  

 
 

PROSPETTO B - POSTI IN DEROGA SOSTEGNO Scuole di 1° GRADO  - a.s. 2018/2019 
 
 

SCUOLA POSTI IN DEROGA 

CODICE SOTTOCODICE DENOMINAZIONE COMUNE PS VIDEO AUDIO 

FGIC819005 FGMM819016 VIA ROMA ACCADIA 3,00   

FGIC86800A FGMM86801B FIORITTI APRICENA 5,00   

FGIC818009 FGMM81801A MONSIGNOR CONSIGLIERE VITTORIO ASCOLI SATRIANO 1,00    

FGIC820009 FGMM82001A ROSETI BICCARI 3,00   

FGIC81600N FGMM81602Q ROSSOMANDI BOVINO 6,00   

FGIC821005 FGMM821016 D’AOPILTO CAGNANO VARANO 1,00   

FGIC813006 FGMM813017 ALIGHIERI DANTE CANDELA 2,00   

FGIC822001 FGMM822012 MORO ALDO CARAPELLE 1,00   

FGIC82300R FGMM82301T MANDES CASALNUOVO Monte. Rot. 2,00   

FGIC82400L FGMM82401N GIOVANNI PASCOLI CELENZA VALFORTORE 3,00   

FGIC87300T FGMM87301V PAOLILLO CERIGNOLA 5,00   

FGIC87400N FGMM87401P SMS PADRE PIO DA PIETRELCINA CERIGNOLA 5,00   

FGMM04100B FGMM04100B "G. PAVONCELLI" CERIGNOLA 4,00   

FGIC84600D FGMM84601E DON BOSCO + B.GO TRESSANTI CERIGNOLA 3,00   

FGIC814002 FGMM814013 FRANCESCO DE MATTEO DELICETO 1,00   

FGIC87000A FGMM87001B ALIGHIERI DANTE FOGGIA 1,00   

FGMM00700X FGMM00700X MURIALDO LEONARDO FOGGIA 1,00   

FGIC856004 FGMM856015 ALFIERI VITTORIO FOGGIA 4,00   

FGIC86000Q FGMM86001R DE AMICIS-PIO XII FOGGIA 6,00   

FGIC877005 FGMM877016 ALTAMURA FOGGIA 4,00   

FGIC85700X FGMM857011 ZINGARELLI NICOLA+B.GO SEGEZIA FOGGIA 5,00   

FGIC86100G FGMM86101L FOSCOLO FOGGIA 5,00 0,50  

FGIC85900G FGMM85901L DESANCTIS FOGGIA 2,00 1,00  

FGIC86200B FGMM86201C MOSCATI FOGGIA 2,00   

FGIC80700V FGMM80701X GIANNONE PIETRO ISCHITELLA 1,00   

FGIC82500C FGMM82501D GIOVANNI PAOLO II LESINA 1,00   

FGIC827004 FGMM827015 MANZONI LUCERA 3,00   

FGIC876009 FGMM87601A DANTE ALIGHIERI LUCERA 2,00   

FGIC842006 FGMM842017 FRANCESCO ANTONIO FASANI LUCERA 2,00   

FGIC863007 FGMM863018 PEROTTO MANFREDONIA 4,00   

FGIC82900Q FGMM82901R DON MILANI MANFREDONIA 3,00   

mailto:usp.fg@istruzione.it
mailto:uspfg@postacert.istruzione.it
http://www.ustfoggia.it/


 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia  

Ufficio V  -  Ambito territoriale per la Provincia di Foggia 
 70121  FOGGIA - Via Telesforo, 25 -  tel. 0881/795111 

e-mail: usp.fg@istruzione.it – PEC: uspfg@postacert.istruzione.it 
sito web: http://www.ustfoggia.it/ 

 
 

4 
 

FGIC864003 FGMM864014 SMS GIORDANI MANFREDONIA 6,00   

FGIC86500V FGMM86501X MOZZILLO IACCARINO - UNGARETTI MANFREDONIA 1,00   

FGIC85400C FGMM85401D PASCOLI MARGHERITA DI SAVOIA 2,00   

FGIC80800P FGMM80801Q DOMENICO SAVIO MATTINATA 3,00   

FGIC83000X FGMM830011 AMICARELLI MONTE SANT'ANGELO 1,00   

FGIC83100Q FGMM83101R GIOVANNI VENTITREESIMO MONTE SANT'ANGELO 5,00   

FGMM134005 FGMM134005 SANDRO PERTINI ORTA NOVA 2,00   

FGIC83300B FGMM83301C LIBETTA PESCHICI 1,00   

FGIC871006 FGMM871017 MM GIOVANNI VENTITREESIMO 
SAN FERDINANDO DI 
PUGLIA 

0,50 0,50  

FGIC855008 FGMM855019 MM SECONDA SCUOLA MEDIA 
SAN FERDINANDO DI 
PUGLIA 

3,00   

FGIC84400T FGMM84401V ALESSANDRO DE BONIS SAN GIOVANNI ROTONDO 2,00   

FGIC843002 FGMM843013 SMS PASCOLI SAN GIOVANNI ROTONDO 1,50   

FGIC848005 FGMM848016 "FRANCESCA DE CAROLIS" SAN MARCO IN LAMIS 3,00   

FGIC847009 FGMM84701A BALILLA COMPAGNONE SAN MARCO IN LAMIS 0,50   

FGMM141008 FGMM141008 D’ALESSANDRO - VOCINO 
SAN NICANDRO 
GARGANICO 

4,00   

FGIC835003 FGMM835014 GRIMALDI SAN PAOLO DI CIVITATE 1,00   

9FGMM148003 FGMM148003 PETRARCA - PADRE PIO SAN SEVERO 2,00   

FGIC851001 FGMM851012 ZANNOTTI – GIOVANNI XXIII S. SEVERO 1,00   

FGIC869006 FGMM869017 PALMIERI SAN SEVERO 3,00   

FGIC83600V FGMM83601X MAZZINI SERRACAPRIOLA 1,00   

FGIC83700P FGMM83701Q PAPA GIOVANNI PAOLO I STORNARA 3,00   

FGIC83800E FGMM83801G MORO STORNARELLA 2,00   

FGMM11100C FGMM11100C PADRE PIO TORREMAGGIORE 1,00   

FGIC87500D FGMM87501E GARIBALDI TRINITAPOLI 5,00   

FGIC85800Q FGMM85801R VIRGILIO TROIA 2,00   

FGIC84100A FGMM84101B MICHELANGELO MANICONE VICO DEL GARGANO 2,00   

FGMM13700L FGMM13700L D. ALIGHERI- A. SPALATRO VIESTE 2,00  1,00 

FGIC82800X FGMM828011 ZAPPONETA ZAPPONETA 5,00   

   
totale 156,5 2 1 

                                                        159.50 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
        

mailto:usp.fg@istruzione.it
mailto:uspfg@postacert.istruzione.it
http://www.ustfoggia.it/


 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia  

Ufficio V  -  Ambito territoriale per la Provincia di Foggia 
 70121  FOGGIA - Via Telesforo, 25 -  tel. 0881/795111 

e-mail: usp.fg@istruzione.it – PEC: uspfg@postacert.istruzione.it 
sito web: http://www.ustfoggia.it/ 

 
 

5 
 

PROSPETTO C - POSTI IN DEROGA SOSTEGNO Scuole Primarie  - a.s. 2018/2019 

 
 

SCUOLA DEROGHE 

CODICE DENOMINAZIONE COMUNE PS VIDEO AUDIO 

FGIC819005 VIA ROMA ACCADIA 1,00   

FGIC86800A TORELLI-FIORITTI APRICENA   0,50 

FGIC818009 NICHOLAS GREEN  ASCOLI SATRIANO 4,00   

FGIC820009 ROSETI  BICCARI 2,00   

FGIC81600N VIA DEI MILLE  BOVINO 1,00   

FGIC821005 D'APOLITO  CAGNANO VARANO 0,50   

FGIC813006 P.GIOV.  PAOLO II CANDELA  1,00   

FGIC822001 MORO ALDO CARAPELLE 1,00   

FGIC806003 IST. COMP- COM.  PADRE CASTELLI CARPINO 0,50   

FGIC82300R MANDES CASALNUOVO MONTE R. 2,00   

FGIC82400L MONTI DAUNI CELENZA VALFORTORE 1,00   

FGIC84600D DON BOSCO-BATTISTI CERIGNOLA 2,00 1,00  

FGIC87400N DI VITTORIO-PADRE PIO CERIGNOLA 1,00   

FGEE02900T MARCONI  CERIGNOLA 6,00   

FGIC87300T CARDUCCI - PAOLILLO CERIGNOLA 2,00   

FGEE00800R S. PIO DECIMO FOGGIA 4,00   

FGEE01100L S. CIRO FOGGIA 4,00   

FGEE01200C LEOPARDI  FOGGIA 3,00   

FGIC85700X DA FELTRE - ZINGARELLI FOGGIA 3,00   

FGIC85900G DE SANCTIS-PARISI FOGGIA 6,00   

FGIC86000Q DE AMICIS - PIO XII FOGGIA 6,00   

FGIC87000A 
ISTITUTO COMPRENSIVO 'ALIGHIERI-
CARTIERA' FOGGIA 

1,50   

FGEE005009 SAN GIOVANNI BOSCO FOGGIA 2,00 1,00  

FGEE00900L IX C.D. MANZONI FOGGIA 0,00 1,00  

FGIC856004 GARIBALDI-ALFIERI FOGGIA 3,50   

FGIC86100G FOSCOLO FOGGIA 2,00   

FGIC877005 PASCOLI S.CHIARA ALTAMURA FOGGIA 3,00   

FGIC80700V GIANNONE PIETRO ISCHITELLA 0,00 1,00  

FGIC842006 I.C. BOZZINI - FASANI  LUCERA 2,00 1,00  

FGIC876009 TOMMASONE-ALIGHIERI LUCERA 1,00 1,00  

FGIC82900Q DON MILANI1 - MAIORANO MANFREDONIA 1,00   

FGIC864003 DE SANCTIS - GIORDANI MANFREDONIA 3,00 1,00 1,00 

FGIC86500V CROCE - MOZZILLO MANFREDONIA 1,50   

FGIC863007 PEROTTO-ORSINI MANFREDONIA 1,50   

FGIC872002 S. GIOVANNI BOSCO - DON MILANI 1 MANFREDONIA 4,00   

mailto:usp.fg@istruzione.it
mailto:uspfg@postacert.istruzione.it
http://www.ustfoggia.it/


 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia  

Ufficio V  -  Ambito territoriale per la Provincia di Foggia 
 70121  FOGGIA - Via Telesforo, 25 -  tel. 0881/795111 

e-mail: usp.fg@istruzione.it – PEC: uspfg@postacert.istruzione.it 
sito web: http://www.ustfoggia.it/ 

 
 

6 
 

FGIC85400C PASCOLI MARGHERITA DI SAVOIA 4,00  1,00 

FGIC80800P DOMENICO SAVIO MATTINATA 2,00   

FGIC83000X TANCREDI-AMICARELLI M. S. ANGELO 1,00   

FGEE06000T VITTORIO VENETO ORTA NOVA 3,50   

FGEE06100N VIA A. SCARABINO ORTA NOVA 0,00  1,00 

FGIC83300B LIBETTA PESCHICI   0,50 

FGIC855008 DE AMICIS SAN FERDINANDO DI PUGLIA 3,50   

FGIC847009 BALILLA-COMPAGNONI-DON BOSCO S.M. IN LAMIS 1,50   

FGIC848005 DE CAROLIS-SAN GIOVANNI BOSCO S.M. IN LAMIS 0,50   

FGEE080003 PIAZZA IX NOVEMBRE SAN NICANDRO GARGANICO 0,00 1,00  

FGIC835003 GRIMALDI SAN PAOLO DI CIVITATE 1,50   

FGEE106002 SAN FRANCESCO SAN SEVERO 1,00   

FGIC869006 PALMIERI-SAN GIOVANNI BOSCO SAN SEVERO 0,50   

FGEE11000N SAN BENEDETTO SAN SEVERO 4,00 2,00  

FGEE112009 DE AMICIS SAN SEVERO 1,00   

FGIC83600V GIOVANNI PAOLO II SERRACAPRIOLA 1,50   

FGIC83700P IST. COMP. STORNARA 0,50   

FGICEE09600L DD SAN GIOVANNI BOSCO TORREMAGGIORE 5,00   

FGEE09700C D.D. SECONDO TORREMAGGIORE 3,50   

FGIC87500D GARIBALDI-LEONE TRINITAPOLI 2,50   

FGEE099004 DON MILANI  TRINITAPOLI 3,00   

FGIC85800Q VIRGILIO-SACRO CUORE TROIA 0,50   

FGEE105006 GIANNI RODARI  VIESTE 3,00   

FGIC82800X ZAPPONETA ZAPPONETA 1,00   

  

TOTALE 121.50 10 4 

                                            135,50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:usp.fg@istruzione.it
mailto:uspfg@postacert.istruzione.it
http://www.ustfoggia.it/


 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia  

Ufficio V  -  Ambito territoriale per la Provincia di Foggia 
 70121  FOGGIA - Via Telesforo, 25 -  tel. 0881/795111 

e-mail: usp.fg@istruzione.it – PEC: uspfg@postacert.istruzione.it 
sito web: http://www.ustfoggia.it/ 

 
 

7 
 

PROSPETTO D - POSTI IN DEROGA SOSTEGNO Scuole Infanzia  - a.s. 2018/2019 

 
SCUOLA DEROGHE 

CODICE DENOMINAZIONE COMUNE PS VIDEO 

FGIC819005 VIA ROMA ACCADIA 0,50  

FGIC818009 NICHOLAS GREEN  ASCOLI SATRIANO 3,00   

FGIC820009 ROSETI  BICCARI 1,00   

FGIC821005 D’APOLITO CAGNANO 1,00  

FGIC822001 MORO ALDO CARAPELLE 4,00  

FGIC806003 IST. COMPR. PADRE CASTELLI CARPINO 0,50  

FGIC82300R I.C.  MANDES  CASALNUOVO MONTEROTARO 1,00   

FGIC82400L MONTI DAUNI CELENZA VALFORTORE 0,50  

FGEE02900T MARCONI  CERIGNOLA 4,00  
 

FGEE03200N VIA TERMINILLO CERIGNOLA 2,00  

FGIC84600D DON BOSCO - BATTISTI CERIGNOLA 7,00 
 

FGIC87300T CARDUCCI - PAOLILLO CERIGNOLA 3,00   

FGIC87400N DI VITTORIO-PADRE PIO  CERIGNOLA 4,00   

FGEE00900L IX  CD "A. MANZONI" FOGGIA 7,50   

FGEE01200C LEOPARDI  FOGGIA 5,00   

FGIC85700X DA FELTRE - ZINGARELLI FOGGIA 4,00   

FGIC85900G DE SANCTIS-PARISI FOGGIA 7,00   

FGIC86100G FOSCOLO GABELLI FOGGIA 3,00   

FGIC877005 PASCOLI S.CHIARA ALTAMURA FOGGIA 2,00   

FGEE005009 SAN GIOVANNI BOSCO FOGGIA 2,00  

FGEE00800R SAN PIO X FOGGIA 1,50  

FGEE01100L SAN CIRO FOGGIA 1,00  

FGIC856004 GARIBALDI-ALFIERI FOGGIA 0,50  

FGIC86200B CATALANO-MOSCATI FOGGIA 3,00  

FGIC87000A IST. COMPR. ALIGHIERI CARTIERA FOGGIA 3,00  

FGIC80700V GIANNONE PIETRO ISCHITELLA 1,00  

FGIC82500C I. C. VIA NAPOLI LESINA 2,00   

FGIC842006 IC BOZZINI - FASANI LUCERA 0,50  

FGIC876009 TOMMASONE - ALIGHIERI LUCERA 2,00  

FGIC82900Q DON MILANI1 - MAIORANO MANFREDONIA 2,00   

FGIC86600P MADRE TERESA DI CALCUTTA UNGARETTI MANFREDONIA 1,00  

FGIC86500V CROCE-MOZZILLO MANFREDONIA 0,50  

FGIC863007 PEROTTO - ORSINI MANFREDONIA  1.50 
 

FGIC864003 DE SANCTIS - GIORDANI MANFREDONIA 2,00   

FGIC85400C PASCOLI MARGHERITA DI SAVOIA 1,50   

FGIC80800P DOMENICO SAVIO MATTINATA 0,50  

FGIC83000X Tancredi-Amicarelli MONTE SANT'ANGELO 3,00   

mailto:usp.fg@istruzione.it
mailto:uspfg@postacert.istruzione.it
http://www.ustfoggia.it/


 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia  

Ufficio V  -  Ambito territoriale per la Provincia di Foggia 
 70121  FOGGIA - Via Telesforo, 25 -  tel. 0881/795111 

e-mail: usp.fg@istruzione.it – PEC: uspfg@postacert.istruzione.it 
sito web: http://www.ustfoggia.it/ 

 
 

8 
 

FGIC83100Q GIOVANNI 23° MONTE SANT'ANGELO 5,00  

FGEE0600T VITTORIO VENETO ORTA NOVA 1,50  

FGIC83300B LIBETTA PESCHICI 0,50  

FGIC855008 DE AMICIS SAN FERDINANDO DI PUGLIA 3,00   

FGIC843002 PASCOLI-FORGIONE SAN GIOVANNI ROTONDO 1,50   

FGIC84400T A. DE BONIS - MELCHIONDA SAN GIOVANNI ROTONDO 2,00   

FGIC84500N ALIGHIERI - GALIANI SAN GIOVANNI ROTONDO 3,00 1,00  

FGIC848005 DE CAROLIS-SAN GIOVANNI BOSCO SAN MARCO IN LAMIS 1,00  

FGIC847009 BALILLA-COMPAGNONI-DONBOSCO SAN MARCO IN LAMIS 1,50 1,00  

FGEE080003 P.ZZA 4 NOVEM. SAN NICANDRO GARGANICO 4,50   

FGIC835003 GRIMALDI SAN PAOLO DI CIVITATE 1,50  

FGEE106002 SAN FRANCESCO SAN SEVERO 1,00  

FGEE112009 DE AMICIS SAN SEVERO 1,00   

FGIC83600V GIOVANNI PAOLO II SERRACAPRIOLA 4,00  

FGIC83700P IST. COMPR. STORNARA 3,00  

FGIC83800E ALDO MORO  STORNARELLA 2,00  

FGEE09600L DD SAN GIOVANNI BOSCO TORREMAGGIORE 0,50  

FGEE099004 DON MILANI TRINITAPOLI 2,00  

FGIC87500D GARIBALDI-LEONE TRINITAPOLI 1,50  

FGIC85800Q VIRGILIO - SACRO CUORE TROIA 3,00   

FGIC84100A MANICONE-FIORENTINO VICO DEL GARGANO 2,00   

FGIC82800X ZAPPONETA ZAPPONETA 1,00   

  

TOTALE 134,5 2,00 

                                                       136,50 

 

Il presente atto di disposizione sostituisce integralmente il D.D. prot. 8804 del 10/08/2018. 

 

 

                                   IL DIRIGENTE UFFICIO V – USR PUGLIA  

                            Dott.ssa Maria Aida Tatiana Episcopo 

                             (Documento firmato digitalmente) 

mailto:usp.fg@istruzione.it
mailto:uspfg@postacert.istruzione.it
http://www.ustfoggia.it/

